42  
87  
794

Tib. Claudius Caesar III.  
L. Vitellius II.

2

44  
790  
4066

Iubilæus à Mundo 83. victimus & perpetuus.

43  
88  
795

C. vel L. Quinctius Crispinus.  
T. vel M. Statilius Taurus II.

3

45  
791  
4067

Olym-  
piadum

Mundi Conditi  
à Nabonnasaro  
Christi veri.

Romæ Conditiæ  
Iuliani  
Christi vulgares.

ANNI

Claudius mouet expeditionem in Britannos tertio suo consulatu, & curam Urbis & militum mandat Vitellio collegæ suo. Dion. quam tamen expeditionem Orosius 4. anno Claudij ponit. lib. 7. cap. 6.

Fames ab Agabo prædicta Actor. 11. notatur anno 4. Imperij Claudij ab Eusebio & Orosio lib. 7. cap. 6. In qua fame cura pauperum demandata fuit Barnabæ ac Paulo. Actor. 11. sub finem.

Agrippa Rex Iudææ moritur percussus ab Angelo. Ioseph. Ant. lib. 19. cap. 7. Act. 12. succedit filius eius Agrippa Iunior annis 26. vique ad deuastrationem Hierusalem, Beda. Eusebius. Philo.

Cassius Longinus Præses Syriæ mittitur in locum Marfi, & Cuspius Fadus præfectus Iudææ. Ioseph. Ant. lib. 20. cap. 1.

Circa hunc Iubilæum Mundi Barnabas & Paulus emissi à Spiritu Sancto abeunt Seleuciam : inde in Cyprum, Salaminem & Paphum, &c. Actorum 13. Et hic fit diuisio Apostolorum & ex Antiochia fit egressio illorum in vniuersum Orbem terrarum, Antea enim finitima Iudææ visitarant. Vide Cæsarem Barronium. Hæc autem ad

BB

44 89 796	Mundum vniuersum, fiunt etiam in Iubilæo Mundi: vt illa ad Iudæos fiebant in Iubilæo Moſis & Nehemiæ: & ad vicinas Iudææ Gentes fiebant in Iubilæo Iofuæ, omnia ſingulari myſterio, vt ſi nihil eſſet quod calculum noſtrum confirmaret vel ab initio Mundi: hoc vnum ſufficeret.
M. Vinitius Quartinus II. A. Cornelius vel M. Statilius Coruini.	Descriptione Romæ facta anno 5. Claudij Cæſaris, inuenta ſunt ciuium Romanorum 69. centena & 144. milia. Eusebius in Chronica. Hoc Luſtrum in annis non refertur ad Auguſtiana Luſtra, nec illis reſpondet: ſed refertur ad initium Imperij Claudij, cuius reſpectu Luſtrum eſt 5. eius anno factum.
4 206	
Eclipſis ☉ cer- cum fundamen- tū exhibens an- nis R. C. cum Coſs.	Eclipſis Solis accidit die Natalis Claudij M. Vinitio iterum & Statilio Coruino Coſs. Dion lib. 60. & Suetonius. Gerhardus Mercator & ab eo ſedu-ctus Leonhardus Grenzhemius & alij Eclipſin hanc transferunt cum Coſs. in annum ſequentem à nato Chriſto 46. Sed calculus Prutenicus hoc anno 45. à nato Chriſto, (ſi communem rationem annorum Chriſti ſequamur) nouilunium Eclipticum exhibet Calendis Auguſti, qui natalis Claudij fuit, vt Dion & Suetonius teſtantur.
45 90 797	
P. vel C. Valerius Afaticus II. M. Valerius Meſſala, alijs L. Cornel. Syllanus.	
47 793 4069	
Olym- piadum	
Mundi Conditū à Nabonnaffaro Chriſti veti.	
ANNI Romæ Conditæ Iuliani Chriſti vulgares.	

	46 91 798	<p>Tib. Claudius Cæsar IV. L. Vitellius III.</p> <p>Annus Romæ C. 800. Consules habuit Claudium IV. &amp; L. Vitellium III. Dion. lib. 60. fol. 417. Cornelius Tacitus lib. 11. fol. 137. sub quibus Ludi sæculares spectantur 64. anno post, quam Augustus ediderat. Vide supra anno V. C. 736. Cornelius Tacitus comprehendit utrosq; extremos annos. Plinius saltem 63. annos ponit, &amp; exacte numerus conuenit. Censorinus de die Natali cap. 17. eosdem Cofs. ponit hoc eodem anno V. C. cum sextos Ludos sæculares faceret Tib. Claudius Cæsar.</p>
48 794 4070	2	<p>Sub Præside Iudææ Tiberio Alexandro tolluntur è medio Iacobus &amp; Simon filij Iudæ Galilæi, qui tempore Censu à Quirinio peracti Iudæos sollicitabat ad defectionem. Ioseph. Ant. lib. 20. cap. 3.</p>
	47 92 899	<p>A. Vitellius, qui postea Augustus appellatus. L. Vipsanius Pobicola.</p> <p>Anno 8. Claudij ab initio (si anni numerentur secundum Consules Romanos) Cumanus præses Iudææ succedit Tiberio Alexandro. Ioseph. Ant. lib. 20. cap. 3. Herodes rex Calitis vita excessit 8. anno Claudij, qui eius principatum Agrippæ iuniori donauit. Ibidem. Mox sub eodem Ventidio Cumano Seditio Hierosolymæ oboritur in diebus Azymorum, ut 30. millia Iudæorum perierint: Eusebius &amp; Orosius notant hoc factum in anno 7. Claudij, patet tamen ex Iosepho factum completo 7. anno, &amp; initio 8. anni, vel sequentis anni Paschate hæc facta erunt.</p> <p>Lustrum condit Claudius Vitellio &amp; Vipsanio Cofs. in anno Romæ Cond. 801. Cornelius Tacitus lib. 11. fol. 137. 142. Hoc Lustrum Eusebius in 5. annum Claudij ponit.</p>
49 795 4071	3	<p>— Paulus &amp; Barnabas expleto ministerio Eleemosynæ, quod illis demandatum per totum hoc tempus famis Actor. 11. Gal. 2. (quam huc vsque in Iudæa fere durasse ex Iosepho patet lib. 20. Ant. cap. 35. In Italia vero extendebatur in 9. annum Claudij vsque, Orosius lib. 7. cap. 6.) venerunt Hierosolymam assumpto Iohanne Marco, Act. 12. &amp; Tito post annos 14. (sua conuersionis) Gal. 2. ad Synodum descriptam 15. cap. Act. cui plures ex Apostolis interfuerunt, Iacobus etiam &amp; Simon Petrus, ut patet ibidem.</p> <p>Qui Christum communi ratione hætenus uisitata &amp; natum &amp; tamen 34. ætatis anno passum statuunt: illis Concilium hoc primum Hierosolymitanum Actorum 15. in annum expulsionis Iudæorum ex Vrbe Roma Act. 18. coincidit: Sed iustum spacium interesse, res gestæ interuenientes ex cap. 15. 16. 17. Actor. Apostolorum te docere possunt.</p>
Mundi Conditio à Nabonnasaro Christi veri.	Olympiadum.	<p>ANNI Romæ Conditæ Iuliani Christi vulgares.</p>

CC

APOSTOLI GRATIA.

48 93 800	C. Pompeius Longinus Gallus. Q. Verannius.	D. Paulus absoluta Synodo Hierosolymis discedens vna cum Sila perambulat Syriam & Ciliciam confirmans fratres. Act. 15. Barnabas autem cum Marco nauigauerat in Cyprum: ibidem. & alia quæ sequuntur capitibus 16. 17. 18. Act. requirunt ad minimum annum cum dimidio, vt nobis sese omnia ad manus quasi offerant firmissimo argumento veritatis calculi, &c.
4 207		C. Pompeius Gallus & Q. Verannius Cofs. fuerunt anno V. C. 801. & consulatu eorum Olympias septima & ducentesima actis publicis annotata est, Solinus cap. 2. circa finem, qui Romam statuit conditam anno 1. Olymp. 7. in principio opusculi. Consentit cum Dionysio Halicarnassæo, quos ego secutus sum in numerandis annis Romæ Conditiæ.
50 796 4072	C. Anicellus Verus. M. Sullius Rufus Seruilianus.	Anno 9. Claudij, expellit Claudius ex Vrbe Roma Iudæos, Ioseph. Orosius, assidue tumultuantes impulsore Chresto, (id est, Christo vel propter Christum) Suetonius in Claudio. cap. 25. Inde D. Paulus Corinthum veniens conuersatur cum Iudæo Aquila (cuius vxor Priscilla) expulso etiam Roma. Actor. 18. cap.
1	Olympiadum	Acta Apostolorum & reliqua in Iosepho, ego deinceps non examinavi, nisi sub finem 6. annorum acta ex Iosepho. Quare ex alijs Chronologorum libris vel ex fontibus ipsis suppleant alijs, & in vacua spacia reponant. Sufficit deinceps mihi, certitudinem solummodo calculi proposuisse & demonstrasse vsque ad vltimam deuastationem Ierosolymorum.
51 797 4073	Romæ Conditiæ Iuliani Christi vulgares.	ANNI Mundi Conditi à Nabonnasaro Christi veri.

50	T. Claudius Augustus V. Orphitus, suffectus Vespasianus I.	2	52 798 4074	Domitianus natus 9. Calend. Nouemb. patre (Vespasiano scilicet) Con- sule designato, inituroque mense in sequenti honorem. Suetonius. Vi- xit annos 44. menses 10. dies 26. Xiphilinus. Patet igitur ex posteriori ab etate Domitiani Vespasianum vltimis 2. mensibus anni 803. Romæ conditæ primo Consulẽm fuisse, non anno V. C. 821. vt Cuspinianus voluit, vide deinceps.
51				
52				
53	Syllanus & Siluius. Sulla & Otho.	3	53 799 4075	
54				
55	Iunius Syllanus. Antonius.	4	54 800 4076	'D. Iunio & Q. Aterio Cofs. tributa in quinquennium remissa & Apa- mientibus & Bisantijs. Cornelius Tacitus. fol. 166. 167.
56				
57	Asinius Marcellus. Acilius Aviola.	1	55 801 4077	Agrippa cum dynasta fuisset Calcidis per quadriennium donatur à Claudio 12. eius anno retrarchia Philippi & Batanæa, adiuncta Trachonitide cum Abila. Ioseph. Ant. lib. 18. cap. 5.
58				
59	Olym- piadum		55 801 4077	
60				
61	Rome Condite Iuliani Christi vulgares.			
62	Mundi Conditi à Nabonnasaro Christi veri.